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Zápisnica 

č. 7 
 
 

napísaná zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Laškovciach, konaného dňa 21.7.2023 o 
14.15  hodine v kultúrnom dome Obecného úradu Laškovce. 
 
 
Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 
 

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Schválenie programu 
4. Informácia o projekte vybudovania nových autobusových zastávok 
5. Určenie spádovosti pre žiakov materskej školy 
6. Rekonštrukcia priestorov pri telocvični základnej školy 
7. Zmena rozpočtu č. 2- nákup práčky, myčky... 
8. Rôzne 
9. Diskusia 
10. Z á v e r 

Priebeh jednania: 
 
1. Otvorenie 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil a viedol starosta obce Milan Kanči, ktorý prítomných 
privítal a konštatoval, že toto OZ bolo zvolané v súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 z.z. O 
obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov.   
 
Starosta skonštatoval, že z celkového počtu 7 poslancov OZ na dnešnom zasadnutí sú prítomní 6 
poslanci OZ, takže v zmysle § 12 ods. 2 zákona č. 369/1990 z.z. O obecnom zriadení je toto 
zasadnutie obecného zastupiteľstva uznášania schopné.   
 
Prítomní: 
a/ starosta obce: Milan Kanči 
b/ poslanci OZ: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Ján Magura, Dušan Mihalčin, 
Radoslav Moskaľ,  
c/ ostatní prítomní: Ing. Jana Krajňaková 
Neprítomní: Jozef Kešeľ 
 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, 
    Predkladateľ: Milan Kanči- starosta  
                             Za zapisovateľku bola poverená: Ing. Jana Krajňaková  
                             Za overovateľov zápisnice boli poverení: Štefan Drabik 
                                                                                                Radoslav Moskaľ 
 

3. Schválenie programu 
Predkladateľ: Milan Kanči– starosta obce 
Starosta prečítal navrhnutý program rokovania obecného zastupiteľstva. Nikto z poslancov nemal 
pripomienky, preto starosta dal hlasovať za navrhnutý program rokovania obecného zastupiteľstva:  
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Hlasovanie: 
Za  hlasovali: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Ján Magura, Dušan Mihalčin, Radoslav 
Moskaľ,  
Proti: -/- 
Zdržal sa: -/- 
 
Starosta skonštatoval, že navrhnutý program rokovania obecného zastupiteľstva bol schválený. 

 
4. Informácia o projekte vybudovania nových autobusových zastávok 

Predkladateľ: Milan Kan či – starosta obce 
Starosta informoval poslancov o tom, že obci Laškovce bola schválená dodácia na modernizáciu 
dvoch autobusových zastávok vo výške 28.649,27 Eur. Obec by sa podieľala na oprávnených 
výdavkoch na modernizáciu autobusových zastávok vo výške 1.432,46 Eur. Verejné 
obstarávanie na zhotoviteľa stavby bude spracovávať p. Bajužiková. Práce by mali byť 
zrealizované do konca roka 
Poslanci zobrali informáciu o vybudovaní nových autobusových zastávok na vedomie.  
 
 

5. Určenie spádovosti pre žiakov materskej školy 
Predkladateľ: Milan Kan či – starosta obce 

    
Starosta vysvetlil poslancom, že z dôvodu, že Obec Laškovce nemá zriadenú materskú školu, aj 
kvôli zákonu NRSR platným od 1.5.2022, je dôležité mať určené, ktorá MŠ bude pre Laškovce 
spádová. Len tak môžu mať rodičia pri neprijatí ich dieťaťa do MŠ nárok na rodičovský príspevok. 
Starosta oboznámil poslancov, že rokoval s obcou Bracovce, ale tam som neuspel. Pomoc prisľúbila 
Obec Trhovište, ktorá prijala nové VZN a tam určila, že Trhovište budú spádovou MŠ pre deti 
z Laškoviec. Nikto z poslancov nemal žiadne pripomienky.  

 
Zapisovateľka prečítala uznesenie K bodu č.5 – Určenie spádovosti pre žiakov materskej školy -  
Uznesenie č. 24/2023 

 
Obecné zastupiteľstvo v Laškovciach 

 
    I.  Berie na vedomie :      

  Informáciu o spádovosti materskej školy- ZŠ s MŠ Trhovište pre všetky deti z obce Laškovce, 
ktoré v nej majú trvalý pobyt 
 
II. Schvaľuje:  
Uzatvorenie dohody o určení spádového územia materskej školy – ZŠ s MŠ Trhovište pre obec 
Laškovce, ktorá nemá zriadenú materskú školu 
 
Po zápise detí do MŠ, riaditeľka ZŠ s MŠ Trhovište predloží starostovi obce Laškovce zoznam 
detí prijatých z územia obce Laškovce   

 
Hlasovanie:  
Za: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Ján Magura, Dušan Mihalčin, Radoslav Moskaľ,  
Proti: -/- 
Zdržal sa: -/- 

 
Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 24/2023 bolo prijaté. 
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6. Rekonštrukcia priestorov pri telocvični základnej školy 
Predkladateľ: Milan Kan či – starosta obce 
Starosta poslancom vysvetlil, že projekt sociálnej práce v obci cez Implementačnú agentúru 
skončil a od 1.9.2023 by mal začať nový projekt organizovaný cez Úrad splnomocnenca vlády 
pre rómske komunity. V novom projekte by malo byť zamestnaných 7 ľudí, ktorým potrebujeme 
vytvoriť pracovný priestor rozšírením kancelárie pri telocvični základnej školy. Starosta 
poslancom predložil 6 cenových ponúk. 
Poslanci súhlasili, preto zapisovateľka prečítala uznesenie K bodu č.6 – Schválenie 
rekonštrukcie priestorov pri telocvični základnej školy - Uznesenie č. 25/2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Laškovciach 
 

         I.  Schváľuje:      
          Rekonštrukciu priestorov pri telocvični základnej školy firmou novabau s.r.o.v sume 8.678 
Eur. 
 

Hlasovanie:  
Za: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Jozef Kešeľ, Dušan Mihalčin, Radoslav Moskaľ,  
Proti: -/- 
Zdržal sa: -/- 
 
Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 25/2023 bolo prijaté. 

 
7. Zmena rozpočtu č. 2 

predkladateĽ: Ing. Jana Krajňaková – ekonómka obce  
Poslanci mali návrh zmeny rozpočtu v materiáloch poskytnutých k rokovaniu obecného 
zastupiteľstva.  Ekonómka vysvetlila poslancom, kvôli čomu je potrebné zmeniť rozpočet. 
Celkové príjmy by sa po zmene zvýšili o 30.985,00 Eur. Jedná sa o navýšenie príjmov za 
dobývací priestor, a presun z rezervného fondu na vybudovanie autobusových zastávok. ... 
Celkové výdavky by sa po zmene zvýšili o 41.000,00 Eur. Zvýšila by sa položka na 
reprezentačne účely, opravu stojov, budov, stravovanie a rekonštrukciu zastávok.  
Poslanci nemali k zmene rozpočtu žiadne pripomienky, preto zapisovateľka prečítala uznesenie 
K bodu č.7 – Schválenie zmeny rozpočtu č. 2 - Uznesenie č. 26/2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Laškovciach 
 

         I.  Schváľuje:      
          Zmenu rozpočtu č. 2 
 

Hlasovanie:  
Za: Miroslav Bak, Štefan Drabik, Martin Hrašok, Ján Magura, Dušan Mihalčin, Radoslav Moskaľ,  
Proti: -/- 
Zdržal sa: -/- 
 
Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 26/2023 bolo prijaté. 
 

 
8. Rôzne 
 

9. Diskusia 

      V Diskusii starosta poslancom oznámil, že 30.7.2023 sa uskutoční futbalový turnaj, na ktorý  
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pozval všetkých poslancov. Zároveň im oznámil, že večer, 30.7.2023, sa v kultúrnom dome uskutoční 
zábava, kde sú taktiež všetci pozvaní. Starosta poslancov uistil, že poriadok na zábave je zabezpečený 
prostredníctvom SBS.  
 
10. Z á v e r 

Starosta sa poďakoval za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva a zasadnutie ukončil. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           ....................................................... 
                                                                                                             starosta obce 
                                                                                                             Milan Kanči 
 
 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
 
 
Štefan Drabik                          ........................................... 
 
 
Radoslav Moskaľ                    …………………………… 
 
 
 
Zapísala: 
Ing. Jana Krajňaková                  .......................................... 


